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Çocukların gelişimleri ve öğrenim süreçleri EÇEB’in 

kalitesinin temelinde yer alan ilkedir. Ulusal düzeyde, 

politika yapıcılar ortak bir rehber ilkeler çerçeveleri veya 

müfredat yayınlayarak EÇEB ortamlarda gerçekleşen 

eğitimin geniş kitlelerini etkilemeye çalışır. Bu kılavuzların 

içeriğinde değişiklik gösterilmesi, genellikle gelişimsel veya 

öğrenme hedeflerini ve yaşamaya uygun faaliyetleri içerir, 

bazen de standart bir müfredat şeklindedir. Bakım ve 

iyileştirmeyi artırmaya yardımcı olmak ve tüm EÇEB 

hizmetlerinde yüksek standartların elde edilmesini 

sağlamak amaçlanır. 

Bazı ülkelerde EÇEB'in tüm aşamalarını kapsayan tek bir 

belge sunulur, ancak genellikle eğitim rehberlerinin farklı 

ayrıntıları yayınlarda seçilir. EÇEB içeriği ve öğretim 

programları ile ilgili sistemler bir eğitim programı, referans 

çerçeveleri, bakım ve eğitim planları, eğitim standartları ve 

yerel müfredat geliştirme kriterleri ya da EÇEB programları 

için pratik kılavuzlar şeklinde olabilir. Bu belgeler aynı ya da 

birkaç farklı kamu kurumu tarafından yayınlanabilir. Avrupa 

ülkelerinde EÇEB eğitim raporlarını içeren bilgilerin tam 

listesi aşağıdaki Tablo'da verilmiştir (belgelerin tamamına 

giden bakım tarihleri için lütfen tıklayın). 

Analiz, tüm Avrupa ülkelerindeki üst düzey katkıların, 

ortamların kasıtlı bir eğitimin sahip olunmasını sağlamak 

için resmi yönergelerin yayımını ortaya koymaktadır. Ancak 

Avrupa eğitim getirisi yaklaşık dörtte birinde müfredat 

sadece 3 yaş ve üzeri çocuklar için geçerlidir (bkz. Şekil). Bu 

tarzda 'çocuk bakımı' ile 'okul öncesi eğitim' arasındaki 

ayrım devam etmektedir. Belçika (Fransız ve Flaman 

Toplulukları), Fransa, Lüksemburg, Macaristan, Lihtenştayn, 

Karadağ ve Türkiye'de eğitim çerçeveleri küçük ve büyük 

çocuklar için ayrı belgelerde belirlenir ve farklı makamlar 

tarafından yayınlanır. 

EÇEB ortamları için üst düzey eğitim yöneticilerinin ülkeleri 

arasında ve birkaç mevcut ülkede yaş aralıklarına göre 

değişmektedir. Bazı ülkelerde farklı statülere sahip birkaç 

belge yayınlanmıştır. Bu, temel yasal belgeler veya çekirdek 

paketinin bağlayıcıdır, ancak ek destek sertifikaları tavsiye 

edilebilir. 

Tüm EÇEB aşaması için bütünleşmiş müfredata sahip, 

belgeler genellikle bağlayıcıdır. Bunun tek istisnası, ortak 

çekirdek paketinin ipuçlarına yönelik yönlendirici çizgilerin 

tüm EÇEB evresi için korunması Bosna-Hersek'tir. 

EÇEB sistemleri giderek artan bir şekilde öğrenmeyi ve 

erken yaştan itibaren uygulamaya koyar. Son yıllarda 

Belçika (Flaman Topluluğu), Fransa, İtalya, Lüksemburg ve 

Lihtenştayn'da küçük çocukların bulunduğu EÇEB ortamları 

için eğitim rehberleri uygulaması konmuştur. İki ülke küçük 

ve büyük çocuklarla çalışan ortamlar için eğitim programı 

entegre edilmiştir. 

 

 

 



2 

 

Romanya, 2019 yılında, daha önce kendi grubu için farklı 

talimatların içeriğinden, doğumdan 6 yaşına kadar erken 

eğitim ve bakım için tek bir yaklaşım öneren yeni bir 

müfredat kabul etmiştir.  

İtalya'da, bütünleşmiş sistem (0-6 yaş arası çocuklar için) 

için eğitim kılavuzları 2021'in sonunda yayınlandı. 

 

 

Şekil 1: Erken çocukluk eğitimi ve tamamlayıcı müfredatı (eğitim kılavuzları), 2022/2023 

 

Kaynak: Eurydice. 

 

Birçok ülke EÇEB eğitim yönergelerini değiştirmiş veya yeni 

öğretim alanları getirmiştir. Aşağıda 2020'den bu yana 

yapılan değişikliklerin bir özeti yer alır. 

2020 yılında Belçika (Fransız Topluluğu), okul öncesi 

eğitimin 3 yılı boyunca geliştirilecek yeterliliklere ilişkin 

gözden geçirilmiş bir referans çerçevesi sunmuştur. 

Çekya'da, Çek dilini yeterince bilmeyen çocuklara dil 

desteği sağlanması, Eylül 2021 itibarıyla okul öncesi eğitim 

için çerçeve eğitim programına eklenmiştir. 

Danimarka, 2020 yılında tüm EÇEB aşaması için 

güçlendirilmiş yeni bir pedagojik müfredat yayınlamıştır. 

Almanya'da, EÇEB'in tüm aşamaları için eyaletlerin ortak 

eğitim çerçevesi 2022'de revize edilmiştir. 

Yunanistan'da, İngilizce dilinde yaratıcı katılım ve sosyal 

beceri atölyeleri 2020/2021'den itibaren okul öncesi 

müfredatına (4 yaş ve üzeri çocuklar) dahil edilmiştir. Yeni 

bir ulusal müfredat çerçevesi başlatılmaktadır. 2021/2022 

ve 2022/2023 eğitim-öğretim yıllarında, Okul Öncesi Eğitim 

Müfredatı, mevcut müfredatla birlikte ülkedeki tüm 

deneysel anaokullarında pilot olarak uygulanmıştır. 

İspanya'da, EÇEB'deki pedagojik ilkeler ve öğretim 

gerekliliklerine ilişkin iki ana mevzuat sırasıyla 2020 ve 2022 

yıllarında güncellenmiştir. EÇEB'in organizasyonunu ve 

asgari içeriğini belirleyen 95/2022 sayılı Kraliyet 

Kararnamesi artık 0 ila 6 yaş arasındaki tüm evreyi kapsar. 

Fransa'da, ISCED seviye 020 ortamları (3 yaş ve üzeri 

çocukları hedefleyen) için 2020'den beri yeni eğitim 

yönergeleri uygulanmaktadır. Ayrıca, okul öncesi 

müfredatında dil ve matematik becerileri alanlarının her biri 

güçlendirilmiştir (Haziran 2021). 

Kıbrıs'ta, okul öncesi eğitim müfredatı, küçük çocukların dil 

gelişimine yönelik becerilere ve desteğe daha fazla 

odaklanarak 2020 yılında yeniden yapılandırılmıştır. 

 

 

Tüm EÇEB aşaması için entegre çerçeve 

 

Küçük ve büyük çocuklarla çalışan ortamlar için farklı 
kılavuzlar mevcuttur 

 

Üç yaşın altındaki çocuklarla çalışan ortamlar için 
eğitim yönergeleri yoktur 
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Litvanya, 2022 yılında okul öncesi eğitimin son yılı için 

müfredatı güncellemiştir. 

Slovenya, 2022 yılında yol gösterici ilkeleri benimseyerek 

müfredat revizyonu sürecini başlatmıştır. 

Slovakya, 2022 yılında okul öncesi eğitim için eğitim 

programının konsolide bir versiyonunu tanıtmıştır. 

Finlandiya'da, EÇEB için çekirdek müfredatın 2022 

güncellemesi temel olarak çocuklara desteği ele almıştır. 

İsveç'te, EÇEB'in farklı aşamalarına uygulanan müfredat ya 

2018'de ya da 2022'de revize edilmiştir. 

Lihtenştayn ve Karadağ'da, daha büyük çocuklar için EÇEB 

müfredatı sırasıyla 2021 ve 2023'te güncellenmiştir. 

 

Tanımlar 

Bu analizde, erken çocukluk eğitimi ve bakımı (EÇEB), 

doğumdan zorunlu ilköğretime kadar olan çocuklar için 

ulusal düzenleyici çerçeveye giren, yani bir dizi kurala, 

asgari standarda uyması ve/veya akreditasyon 

prosedürlerinden geçmesi gereken hizmetleri ifade eder.  

Tanım, Uluslararası Standart Eğitim Sınıflandırması (ISCED) 

seviye 0 (erken çocukluk eğitimi) olarak sınıflandırılan 

eğitim programlarının ötesine geçer, çünkü tüm kayıtlı ve 

düzenlenmiş EÇEB hizmetlerini içerir. 

Ancak bu bilgi formu sadece merkez tabanlı EÇEB'i kapsar. 

Genellikle bir sağlayıcının evinde veya diğer ev benzeri 

yerlerde verilen ev tabanlı EÇEB (çocuk bakıcılığı hizmeti 

veya aile gündüz bakımı) kapsamın bir parçası değildir. 

Çocuğun kendi evinde gerçekleşen bireysel bakım (ör. yatılı 

ve yatısız dadılar ve bebek bakıcıları, akraba bakımı) da 

dahil değildir. 

Birçok Avrupa ülkesi EÇEB hizmetlerini çocukların yaşına 

göre yapılandırır. Genellikle, birinci aşamadan ikinci 

aşamaya geçiş çocuklar yaklaşık 3 yaşındayken gerçekleşir. 

Farklı düzenlemeleri yansıtmak için genellikle 3 yaşın 

altındaki çocuklar ile 3 yaş ve üzerindeki çocuklar için 

sağlanan hizmetler arasında bir ayrım yapılır. Bununla 

birlikte, bazı ülkelerde geçişin 2,5 yaş kadar erken (örneğin 

Belçika (Fransız ve Flaman Toplulukları) veya 4 yaş kadar 

geç (örneğin Yunanistan, Hollanda, Lihtenştayn) 

olabileceğini akılda tutmak önemlidir.  

 

Eğitim yönergeleri (müfredat) : EÇEB sağlayıcılarını 

çocukların bakımı ve öğreniminin içeriği ve yaklaşımında 

yönlendirmek veya rehberlik etmek için yayınlanan resmi 

belgeler. Ana ilkeleri, değerleri, yönergeleri, gelişimsel 

hedefleri ve öğrenme hedeflerini veya öğrenme alanlarını, 

eğitimsel/pedagojik yaklaşımları, öğrenme materyallerini ve 

değerlendirme yöntemlerini içerebilirler. Bu tür belgeler 

ulusal müfredat çerçevesi veya yerel müfredat geliştirme 

kriterleri olabilir; EÇEB uygulayıcıları için pratik kılavuzlar 

olarak ifade edilebilir, bir EÇEB programının parçası olarak 

mevzuata dahil edilebilir, eğitim/bakım standartları, bakım 

ve eğitim planları vb. referans çerçevesi olarak 

yayınlanabilir. Ne kadar resmi veya bağlayıcı olduklarına 

bağlı olarak, yönlendirme belgeleri EÇEB ortamlarında 

uygulanma şekillerinde farklı derecelerde esnekliğe izin 

verir. Bir ülkede EÇEB için geçerli birden fazla belge olabilir, 

ancak hepsi EÇEB personelinin çocukların gelişimsel 

ihtiyaçlarını karşılamak için kendi uygulamalarını 

geliştirmeleri gereken (veya zorunlu gerekliliklerin olmadığı 

durumlarda tavsiye edilen) temel çerçevenin 

oluşturulmasına katkıda bulunur. 

Okul öncesi sınıflar: ISCED 020'nin son 1-2 yılında, ana 

ISCED 020 programından farklı bir eğitim programı 

sağlayan belirli bir zorunlu EÇEB aşaması. Okul öncesi 

sınıflar merkez tabanlı EÇEB ortamlarında ya da ilkokullarda 

düzenlenebilir. 

 

 

https://www.zrss.si/pdf/izhodisca_za_prenovo_KZV.pdf
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Ülke Tablo 1: Üst düzey eğitim yönergeleri, 2022/2023 
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 Bağlayıcı  Bağlayıcı olmayan  Okul öncesi sınıfları yok 
 

BE fr EÇEB Merkezleri için Kalite Kodu (Code de Qualité de l'Accueil)    

 Kaliteli çocuk bakımı için psiko-pedagojik rehber - Çok küçük çocuklara bakma, kaliteyi hedefleyin (Référentiel psycho-pédagogique pour 
des milieux d’accueil de qualité - Accueillir les tout petits, oser la qualité) 

   

 EÇEB'de kalite uygulamaları için kılavuzlar (Ailelerle buluşma, Çocuklarla buluşma, Profesyonelleri destekleme) (Repères pour des 
pratiques d'accueil de qualité (À la rencontre des familles, À la rencontre des enfants, Soutien à l’activité des professionnels)) 

   

 Başlangıç Becerileri Referans Kılavuzu (Référentiel des compétences initiales)    

BE de Okul öncesi eğitim için faaliyet planı (Aktivitätenplan für den Kindergarten)    

 D26 Nisan 1999 tarihli düzenli temel eğitim kararnamesi (26. Nisan 1999 - Dekret über das Regelgrundschulwesen)    

BE nl Bebekler ve küçük çocuklar için çocuk bakımına yönelik pedagojik bir çerçeve (Een pedagogisch raamwerk voor de kinderopvang van 
baby’s en peuters) 

   

 Okul öncesi eğitimin gelişimsel amaçları (Ontwikkelingsdoelen kleuteronderwijs)    

 İlköğretim Kararnamesi (Decreet basisonderwijs)    

BG Okul Öncesi ve Okul Eğitimi Yasası (Заκон за предучилищното и училищното образование)   

 Okul öncesi eğitim için N 5 Yönetmeliği (Наредба № 5 от 3 юни 2016 г. за предучилищното образование)   

CZ Okul Öncesi Eğitim için Çerçeve Eğitim Programı (Rámcový vzdělávací program pro předškolní vzdělávání)    

DK Altı müfredat temasında pedagojik hedefler ve içeriğe ilişkin Yönetici Emri (Bekendtgørelse om pædagogiske mål og indhold i seks 
læreplanstemaer) 

  

 Erken Çocukluk Eğitimi ve Bakımı Kanunu (Bekendtgørelse af lov om dag-, fritids- og klubtilbud m.v. til børn og unge (dagtilbudsloven))   

 Güçlendirilmiş pedagojik müfredat - Çerçeve ve içerik (Den styrkede pædagogiske læreplan Rammer og indhold)   

DE Çocuk Bakım Merkezlerinde Erken Eğitim için Federal Eyaletler Ortak Çerçevesi (Gemeinsamer Rahmen der Länder für die frühe Bildung 
in Kindertageseinrichtungen) 

  

EE Okul öncesi eğitim kurumlarının ulusal müfredatı (Koolieelse lasteasutuse riiklik õppekava)   

IE Aistear: Erken Çocukluk Dönemi Müfredat Çerçevesi. Ulusal Müfredat ve Değerlendirme Konseyi       

EL Zorunlu eğitim için temalar arası bir müfredat çerçevesi (διαθεματικο ενιαιο πλαισιο προγραμματων σπουδων (δ.ε.π.π.σ.)    

 Okul Öncesi Eğitimi Öğretmen Kılavuzu (Oδηγός Nηπιαγωγού)    

 Okul Öncesi Eğitim Müfredatı (Προγραμμα σπουδών για την Προσχολική Εκπαίδευση)    

 Beceri laboratuvarları (Εργαστήρια Δεξιοτήτων)    

ES Eğitimle ilgili 3 Mayıs tarihli 2/2006 sayılı Organik Yasayı değiştiren 29 Aralık tarihli 3/2020 sayılı Organik Yasa (Ley Orgánica 3/2020, de 
29 de diciembre, por la que se modifica la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación.) 

  

 Erken Çocukluk Eğitiminin organizasyonunu ve asgari öğretimini belirleyen 1 Şubat tarihli 95/2022 sayılı Kraliyet Kararnamesi (Real 
Decreto 95/2022, de 1 de febrero, por el que se establece la ordenación y las enseñanzas mínimas de la Educación Infantil.) 

  

FR Küçük çocukların bakımı için Ulusal Tüzük (Charte nationale pour l’accueil du jeune enfant)    

 Okul öncesi eğitim müfredatı (Programme d’enseignement de l’école maternelle)    

HR Erken Çocukluk ve Okul Öncesi Eğitim için Ulusal Müfredat (Nacionalni kurikulum za rani i predškolski odgoj i obrazovanje)  

IT Üç yaş altı EÇEB için ulusal kılavuzlar (Orientamenti nazionali per i servizi educativi per l’infanzia)    

 Entegre sistem 0-6 için eğitim kılavuzları (Linee pedagogiche per il sistema integrato zerosei)   

 Okul öncesi eğitim müfredatı ve eğitimin ilk aşaması için ulusal yönergeler (Indicazioni nazionali per il curricolo della scuola dell’infanzia e 
del primo ciclo d’istruzione) 

   

 Ulusal kılavuzlar ve yeni senaryolar (Indicazioni nazionali e nuovi scenari)    

https://www.one.be/fileadmin/user_upload/siteone/PRESENTATION/aspects_juridiques/accueil/agcf-17-12-2003-webacc.pdf
https://www.one.be/fileadmin/user_upload/siteone/PRO/Brochures/referentiel-accueillir-les-tout-petits-oser-la-qualite-ONE.pdf.pdf
https://www.one.be/fileadmin/user_upload/siteone/PRO/Brochures/Pratiques-accueil-A-la-rencontre-des-familles.pdf
https://www.one.be/fileadmin/user_upload/siteone/PRO/Brochures/Pratiques-accueil-A-la-rencontre-des-enfants.pdf
https://www.one.be/fileadmin/user_upload/siteone/PRO/Brochures/Pratiques-accueil-A-la-rencontre-des-professionnels.pdf
http://www.enseignement.be/index.php?page=28316&navi=4694
https://ostbelgienbildung.be/desktopdefault.aspx/tabid-2526/4543_read-32176/
http://www.ostbelgienlive.be/addons/SharepointDokumentsuche/desktop/SharepointDokDetails.aspx?Extern=1&DokID=41a680fb-ff81-4f6f-9f92-c46546b74b36
https://ostbelgienlive.be/addons/SharepointDokumentsuche/desktop/SharepointDokDetails.aspx?Extern=1&DokID=41a680fb-ff81-4f6f-9f92-c46546b74b36
https://www.kindengezin.be/sites/default/files/2021-05/pedagogical-framework-english.pdf
https://www.kindengezin.be/nl/professionelen/sector/kinderopvang/kwaliteit-de-opvang/pedagogische-aanpak/het-pedagogisch-raamwerk
https://www.kindengezin.be/nl/professionelen/sector/kinderopvang/kwaliteit-de-opvang/pedagogische-aanpak/het-pedagogisch-raamwerk
https://onderwijsdoelen.be/resultaten?onderwijsstructuur=KO&filters=onderwijsniveau%255B0%255D%255Bid%255D%3Df7dcdedc9e9c97a653c7dba05896ef57a333480b%26onderwijsniveau%255B0%255D%255Btitel%255D%3DBasisonderwijs%26onderwijsniveau%255B0%255D%255Bwaarde%255D%3DBasisonderwijs%26bo_onderwijs_subniveau%255B0%255D%255Bid%255D%3D34a77761b6bb8b9e691aec7c5ff36410d430cc6e%26bo_onderwijs_subniveau%255B0%255D%255Btitel%255D%3DBasisonderwijs%2520%253E%2520Kleuteronderwijs%26bo_onderwijs_subniveau%255B0%255D%255Bwaarde%255D%3DKleuteronderwijs
https://data-onderwijs.vlaanderen.be/edulex/document.aspx?docid=12254
https://web.mon.bg/bg/57
https://www.bing.com/search?q=%CE%B4%CE%B9%CE%B1%CE%B8%CE%B5%CE%BC%CE%B1%CF%84%CE%B9%CE%BA%CE%BF+%CE%B5%CE%BD%CE%B9%CE%B1%CE%B9%CE%BF+%CF%80%CE%BB%CE%B1%CE%B9%CF%83%CE%B9%CE%BF+%CF%80%CF%81%CE%BF%CE%B3%CF%81%CE%B1%CE%BC%CE%BC%CE%B1%CF%84%CF%89%CE%BD+%CF%83%CF%80%CE%BF%CF%85%CE%B4%CF%89%CE%BD&aqs=edge.1.69i64i450l8.1158487j0j4&FORM=ANAB01&PC=U531
http://www.msmt.cz/file/45304/
https://www.edu.cz/rvp-ramcove-vzdelavaci-programy/ramcovy-vzdelavaci-program-pro-predskolni-vzdelavani-rvp-pz/
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2018/968
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2018/968
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2022/985
https://emu.dk/sites/default/files/2021-03/8077%20SPL%20Hovedpublikation_UK_WEB%20FINAL-a.pdf
https://emu.dk/sites/default/files/2021-03/7044%20SPL%20Den_styrkede_paedagogiske_laereplan_21_WEB%20FINAL-a.pdf
https://www.kmk.org/fileadmin/Dateien/veroeffentlichungen_beschluesse/2004/2004_06_03-Fruehe-Bildung-Kindertageseinrichtungen.pdf
https://www.kmk.org/fileadmin/Dateien/veroeffentlichungen_beschluesse/2004/2004_06_03-Fruehe-Bildung-Kindertageseinrichtungen.pdf
https://www.riigiteataja.ee/akt/13351772?leiaKehtiv
https://www.ncca.ie/en/early-childhood/aistear
http://www.pi-schools.gr/programs/depps/index_eng.php
http://www.pi-schools.gr/programs/depps/
http://www.pi-schools.gr/preschool_education/odigos/nipi.pdf
file:///C:/Users/costeis/Downloads/FEK-2023-Tefxos%20B-00687-downloaded%20-21_06_2023.pdf
http://iep.edu.gr/el/psifiako-apothetirio/skill-labs
https://www.boe.es/buscar/act.php?id=BOE-A-2020-17264
https://www.boe.es/buscar/act.php?id=BOE-A-2020-17264
https://www.boe.es/buscar/act.php?id=BOE-A-2022-1654
https://www.boe.es/buscar/act.php?id=BOE-A-2022-1654
https://solidarites-sante.gouv.fr/affaires-sociales/familles-enfance/protection-de-l-enfance-10740/lieux-d-accueil-et-d-ecoute-des-enfants-et-des-adolescents/article/charte-nationale-pour-l-accueil-du-jeune-enfant
https://eduscol.education.fr/document/20062/download
https://mzo.gov.hr/UserDocsImages/dokumenti/Obrazovanje/Predskolski/Nacionalni%20kurikulum%20za%20rani%20i%20predskolski%20odgoj%20i%20obrazovanje%20NN%2005-2015.pdf
https://www.miur.gov.it/-/adozione-degli-orientamenti-nazionali-per-i-servizi-educativi-per-l-infanzia
https://www.miur.gov.it/documents/20182/5385739/Decreto+ministeriale+n.+334+del+22+novembre+2021.pdf/e2b021b5-4bb5-90fd-e17a-6b3af7fc3b6f?version=1.0&t=1640603375461
https://www.miur.gov.it/documents/20182/51310/DM+254_2012.pdf/1f967360-0ca6-48fb-95e9-c15d49f18831?version=1.0&t=1480418494262
https://www.miur.gov.it/documents/20182/51310/DM+254_2012.pdf/1f967360-0ca6-48fb-95e9-c15d49f18831?version=1.0&t=1480418494262
https://www.miur.gov.it/documents/20182/0/Indicazioni+nazionali+e+nuovi+scenari/
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 Bağlayıcı  Bağlayıcı olmayan  Okul öncesi sınıfları yok 
 

CY Okul Öncesi Eğitim Müfredatı (Αναλυτικό πρόγραμμα προσχολικής εκπαίδευσης)   

LV Okul öncesi eğitim için devlet yönergeleri ve model okul öncesi eğitim programlarına ilişkin düzenlemeler (Noteikumi par valsts 
pirmsskolas izglītības vadlīnijām un pirmsskolas izglītības programmu paraugiem) 

 

LT Okul Öncesi Eğitim Müfredatı için Kriterlerin Ana Hatları (Ikimokyklinio ugdymo programų kriterijų aprašas)  

 Okul öncesi müfredatının geliştirilmesi için metodolojik öneriler (Metodinės rekomendacijos ikimokyklinio ugdymo programai rengti)  

 EÇEB çocuklarının başarılarının tanımı (Ikimokyklinio amžiaus vaikų pasiekimų aprašas)  

 Okul öncesi eğitim için Genel Müfredat (Priešmokyklinio ugdymo bendroji programa)    

LU Çocuklar ve Gençler için Yaygın Eğitim Müfredat Çerçevesi (Cadre de référence sur l'éducation non formelle des enfants et des 
jeunes) 

   

 Okul öncesi eğitim için çerçeve planı (Aşama 1 - ilk yıl) (Plan Cadre pour l’éducation précoce)     

 Temel Eğitim için Çalışma Planı (Aşama 1 (2. ve 3. yıllar) ila 4) (Plan d’études pour l’école fondamentale)    

HU Kreşlerde eğitim ve bakım için ulusal çekirdek program (A bölcsődei nevelés-gondozás országos alapprogramja)    

 Anaokulu Eğitimi Ulusal Çekirdek Programı (Az óvodai nevelés országos alapprogramja)    

MT Ulusal Standartlar, Erken Çocukluk Eğitimi ve Bakım Hizmetleri    

 Herkes için Ulusal Müfredat Çerçevesi 2012    

 Öğrenme Çıktıları Çerçevesi Seviye 1 - 4    

 Erken Çocukluk Eğitimi ve Bakımı (0-7 yaş) - Malta ve Gozo için ulusal politika çerçevesi   

 Pedagoji ve Değerlendirme için Eğitimci Rehberi: Öğrenme Çıktıları Yaklaşımının Kullanılması   

NL İlköğretim için temel hedefler  (Kerndoelen primair onderwijs 2006)    

AT Avusturya'da EÇEB Hizmetleri için Ülke Çapında Çerçeve Müfredat (Bundesländerübergreifender BildungsRahmenPlan für elementare 
Bildungseinrichtungen in Österreich) 

  

 Değerleri Yaşa, Değerleri Geliştir - Erken Çocukluk Döneminde Değerlerin Gelişimi (Werte leben, Werte bilden: Wertebildung in der 
frühen Kindheit) 

  

 Erken çocukluk hizmetlerinde son yıl için modül (Modul für das letzte Jahr in elementaren Bildungseinrichtungen)    

 Anaokulundan ilkokula geçiş için dil teşviki (Sprachliche Förderung am Übergang vom Kindergarten in die Grundschule)    

PL Okul öncesi eğitim için çekirdek müfredat ve orta ve ağır zihinsel engelli öğrenciler de dahil olmak üzere ilkokul için genel eğitim, sektörel 
meslek okulu I. aşama için genel eğitim, istihdama hazırlayan özel okul için genel eğitim ve lise sonrası okullar için genel eğitim için 
çekirdek müfredat hakkında 14 Şubat 2017 tarihli Milli Eğitim Bakanı Yönetmeliği (Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 14 
lutego 2017 r. w sprawie podstawy programowej wychowania przedszkolnego oraz podstawy programowej kształcenia ogólnego dla 
szkoły podstawowej, w tym dla uczniów z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym lub znacznym, kształcenia 
ogólnego dla branżowej szkoły I stopnia, kształcenia ogólnego dla szkoły specjalnej przysposabiającej do pracy oraz kształcenia 
ogólnego dla szkoły policealnej) 

   

PT Okul Öncesi Eğitim için Müfredat Rehberi (Orientações Curriculares para a Educação Pré-Escolar)    

RO Doğumdan 6 yaşına kadar olan çocuklar için erken çocukluk eğitimi müfredatı (Curriculum pentru educația timpurie - copii de la naștere la 
6 ani) 

  

http://archeia.moec.gov.cy/sd/270/dee_nip_proscholiki_ekpaidefsi.pdf
https://likumi.lv/ta/en/en/id/303371-regulations-regarding-the-state-guidelines-for-pre-school-education-and-the-model-pre-school-education-programmes
https://likumi.lv/ta/id/303371-noteikumi-par-valsts-pirmsskolas-izglitibas-vadlinijam-un-pirmsskolas-izglitibas-programmu-paraugiem
https://likumi.lv/ta/id/303371-noteikumi-par-valsts-pirmsskolas-izglitibas-vadlinijam-un-pirmsskolas-izglitibas-programmu-paraugiem
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.F75FE2733AF1/asr
https://www.ikimokyklinis.lt/uploads/files/dir1049/dir52/dir2/17_0.php
https://www.nsa.smm.lt/wp-content/uploads/2020/01/Ikimokyklinio-amziaus-vaiku-pasiekimu-aprasas.pdf
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/1a764050239511edb4cae1b158f98ea5
https://www.enfancejeunesse.lu/fr/documents/cadre-de-reference-national-sur-leducation-non-formelle-des-enfants-et-des-jeunes/
https://www.enfancejeunesse.lu/fr/documents/cadre-de-reference-national-sur-leducation-non-formelle-des-enfants-et-des-jeunes/
https://men.public.lu/fr/publications/enseignement-fondamental/informations-generales/plan-cadre.html
https://men.public.lu/dam-assets/catalogue-publications/courriers-de-leducation-nationale/numeros-speciaux/plan-etudes-ecoles-fondamentale.pdf
https://magyarbolcsodek.hu/hu/alapprogram/
https://net.jogtar.hu/jogszabaly?docid=a1200363.kor
https://planipolis.iiep.unesco.org/en/2021/national-standards-early-childhood-education-and-care-services-0-3-years-7433
https://curriculum.gov.mt/en/Resources/The-NCF/Documents/NCF.pdf
https://www.schoolslearningoutcomes.edu.mt/en/subjects/early-years
https://planipolis.iiep.unesco.org/en/2021/early-childhood-education-and-care-0%E2%80%937-years-national-policy-framework-malta-and-gozo-7434
https://www.schoolslearningoutcomes.edu.mt/files/documents/Early_Years.14520950652.pdf
file:///C:/Users/costeis/Downloads/kerndoelen-primaironderwijs2006-overzicht_1.pdf
https://www.charlotte-buehler-institut.at/wp-content/pdf-files/Bundesl%c3%a4nder%c3%bcbergreifender%20BildungsRahmenPlan%20f%c3%bcr%20elementare%20Bildungseinrichtungen%20in%20%c3%96sterreich.pdf
https://www.charlotte-buehler-institut.at/wp-content/pdf-files/Bundesl%c3%a4nder%c3%bcbergreifender%20BildungsRahmenPlan%20f%c3%bcr%20elementare%20Bildungseinrichtungen%20in%20%c3%96sterreich.pdf
https://www.integrationsfonds.at/fileadmin/user_upload/Werteleben_Wertebilden_OEIF.pdf
https://www.integrationsfonds.at/fileadmin/user_upload/Werteleben_Wertebilden_OEIF.pdf
https://www.charlotte-buehler-institut.at/wp-content/pdf-files/Modul%20fur%20das%20letzte%20Jahr%20in%20elementaren%20Bildungseinrichtungen%20Web-2011-2.pdf
https://www.charlotte-buehler-institut.at/wp-content/uploads/2016/12/Sprachleitfaden-BMB-final-2016-1.pdf
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/download.xsp/WDU20170000356/O/D20170356.pdf
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/download.xsp/WDU20170000356/O/D20170356.pdf
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/download.xsp/WDU20170000356/O/D20170356.pdf
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/download.xsp/WDU20170000356/O/D20170356.pdf
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/download.xsp/WDU20170000356/O/D20170356.pdf
http://www.dge.mec.pt/sites/default/files/Noticias_Imagens/ocepe_abril2016.pdf
https://www.edu.ro/ordinul-ministrului-educa%C8%9Biei-na%C8%9Bionale-nr-469402082019-privind-aprobarea-curriculumului-pentru
https://www.edu.ro/ordinul-ministrului-educa%C8%9Biei-na%C8%9Bionale-nr-469402082019-privind-aprobarea-curriculumului-pentru
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 Bağlayıcı  Bağlayıcı olmayan  Okul öncesi sınıfları yok 
 

SI Anaokulu Müfredatı (Kurikulum za vrtce)      

 Roman Çocuklar için Anaokulu Müfredatına Ek (Dodatek h Kurikulu za vrtce za otroke Romovh)   

 İki dilli alanlarda çalışmak için Müfredata Ek (Dodatek h Kurikulu za delo na dvojezičnih področjihh)   

 Özel eğitime muhtaç çocuklar için uyarlanmış uygulama ve ek profesyonel destek ile Anaokulu Müfredatına ilişkin talimatlar (Navodila h 
Kurikulu za vrtce v programih s prilagojenim izvajanjem in dodatno strokovno pomočjo za otroke s posebnimi potrebami) 

  

 Anaokulunda danışmanlık hizmeti için kılavuz ilkeler  (Programske smernice za svetovalno službo v vrtcu)   

 Göçmen çocukların anaokullarına ve okullara entegrasyonu için kılavuz ilkeler (Smernice za vključevanje otrok priseljencev v vrtce in šole)   

SK Anaokulunda Okul Öncesi Eğitim için Devlet Eğitim Programı: Birleştirilmiş versiyon (Štátny vzdelávácí program pre predprimárne 
vzdelávanie v materských školách - konsolidované znenie) 

   

FI Erken Çocukluk Eğitimi ve Bakımı için Ulusal Çekirdek Müfredat 2022 (Varhaiskasvatussuunnitelman perusteet 2022)  

 Okul Öncesi Eğitim için Ulusal Çekirdek Müfredat 2014  (Esiopetuksen opetussuunnitelman perusteet 2014)    

SE Eğitim Yasası (Skollag (2010:800))  

 Okul öncesi için müfredat (Läroplan för förskolan, Lpfö 18)   

 İlkokul, okul öncesi sınıf ve okul sonrası merkezler için müfredat (Läroplan för grundskolan, förskoleklassen och fritidshemmet, Lgr22)    

AL Okul Öncesi Eğitim için Müfredat Çerçevesi (Korniza Kurrikulare e Arsimit Parashkollor)     

BA Ortak çekirdek müfredatın ve tanımlanmış öğrenme çıktılarının uygulanmasına yönelik kılavuz ilkeler (Smejernice za implementaciju 
zajedničke jezgre nastaznih planova Ii programa i definirano na ishodima učenja) 

 

IS Okul öncesi eğitim kurumları için İzlanda ulusal müfredat kılavuzu (Aðalnámskrá leikskóla)   

LI Sosyal İşler Dairesi'nin Aile Dışı Çocuk Bakım Hizmetlerinin Onaylanması ve Kalite Güvencesi için Kılavuz İlkeleri (Richtlinien des Amtes 
für Soziale Dienste für die Bewilligung und Aufsicht in der ausserhäuslichen Betreuung von Kindern) 

   

 Ulusal Müfredat (Liechtensteiner Lehrplan)    

ME Üç yaşından küçük çocuklarla bakım ve eğitim çalışmaları programı (Program njege i vaspitno-obrazovnog rada sa djecom uzrasta do 3 
godine) 

   

 Okul öncesi eğitimde faaliyet alanları programı (3-6 yaş) (Program za područja aktivnosti u predškolskom vaspitanju i obrazovanju (od 3 
do 6 godina)) 

   

MK Erken öğrenme gelişimi için standartlar (Ран детски развој - Стандарди за рано учење и развој кај деца од 0 до 6 години)   

 Erken öğrenme ve gelişim müfredatı (Програма за рано учење и развој)   

NO Anaokulları için Çerçeve Planı (Rammeplan for barnehage)   

RS Okul Öncesi Eğitim Programının Temelleri (Osnove programa predškolskog vaspitanja i obrazovanja)  

TR 0-36 ay arası çocuklar için eğitim programı (0-36 Aylik Çocuklar Için Eğitim Program Kullanim Kivaluzu)    

 Okul öncesi eğitim programı (Okul Öncesi Eğitim Programı)    

Ülke notları 

İrlanda: Tüm EÇEB aşaması için tasarlanan müfredat çerçevesi (Aistear) yasal olarak zorunlu değildir ancak Çocuklar, Eşitlik, Engellilik, Entegrasyon ve 

Gençlik Bakanlığı'ndan kamu fonu almak için sözleşmeli anlaşma kapsamında tüm merkez tabanlı ortamlar için bağlayıcıdır. 

Yunanistan: Okul Öncesi Eğitim Müfredatı 2022/2023'te pilot olarak uygulanmıştır. Müfredat 2023/2024'ten itibaren tüm anaokullarında uygulanacaktır. 

Hollanda: 4 yaşına kadar olan çocuklar için EÇEB için ulusal müfredat bulunmaz. Ancak, bu yaş aralığında (2,5 ila 4 yaş) voorschoolse educatie 

(dezavantajlı çocukları hedefleyen sübvansiyon temelli hizmet) sunabilmek için, merkez tabanlı ortamlar yasal gereklilikleri karşılayan bir eğitim programı 

uygulamalıdır. 

Finlandiya: Okul öncesi eğitim programını 2 yıla çıkarma denemesine (2021-2024) katılan erken eğitim merkezleri ayrı bir pilot müfredat kullanır.

https://www.gov.si/assets/ministrstva/MIZS/Dokumenti/Sektor-za-predsolsko-vzgojo/AN/Kindergarten_Curriculum_pop.docx
https://www.gov.si/assets/ministrstva/MIZS/Dokumenti/Sektor-za-predsolsko-vzgojo/Programi/Kurikulum-za-vrtce.pdf
https://www.gov.si/assets/ministrstva/MIZS/Dokumenti/Sektor-za-predsolsko-vzgojo/Dokumenti-smernice/vrtci_Dodatek_-_ROMI.pdf
https://www.gov.si/assets/ministrstva/MIZS/Dokumenti/Sektor-za-predsolsko-vzgojo/Dokumenti-smernice/vrtci_Dodatek_-_ROMI.pdf
https://www.gov.si/assets/ministrstva/MIZS/Dokumenti/Sektor-za-predsolsko-vzgojo/Programi/kurikulum_navodila.pdf
https://www.gov.si/assets/ministrstva/MIZS/Dokumenti/Sektor-za-predsolsko-vzgojo/Programi/kurikulum_navodila.pdf
https://www.gov.si/assets/ministrstva/MIZS/Dokumenti/Sektor-za-predsolsko-vzgojo/Dokumenti-smernice/Programske_smernice_vrtec.pdf
https://www.gov.si/assets/ministrstva/MIZS/Dokumenti/Sektor-za-predsolsko-vzgojo/Dokumenti-smernice/Smernice_za_vkljucevanje_otrok_priseljencev_v_vrtce_in_sole-1.doc
https://www.minedu.sk/data/att/24534.pdf
https://www.minedu.sk/data/att/24534.pdf
https://www.oph.fi/sites/default/files/documents/National%20core%20curriculum%20for%20ECEC%202022.pdf
https://eperusteet.opintopolku.fi/#/fi/varhaiskasvatus/8265240/tiedot
https://verkkokauppa.oph.fi/EN/page/product/national-core-curriculum-for-pre-primary-education-2014/2453040
https://eperusteet.opintopolku.fi/#/fi/esiopetus/419551/tiedot
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/svensk-forfattningssamling/skollag-2010800_sfs-2010-800
https://www.skolverket.se/getFile?file=4049
https://www.skolverket.se/getFile?file=4001
https://www.skolverket.se/getFile?file=9718
https://www.ascap.edu.al/paketa-kurrikulare/
https://aposo.gov.ba/sadrzaj/uploads/Smjernice-za-kroskurukularno-2.pdf
https://aposo.gov.ba/sadrzaj/uploads/Smjernice-za-kroskurukularno-2.pdf
https://www.government.is/lisalib/getfile.aspx?itemid=3e4939f4-cb84-11e7-9421-005056bc530c
https://www.stjornarradid.is/media/menntamalaraduneyti-media/media/forsidumyndir/lokadrog-leiksk_vefur.pdf
https://archiv.llv.li/files/onlineschalter/Dokument-1879.pdf
https://archiv.llv.li/files/onlineschalter/Dokument-1879.pdf
https://www.lile.li/?page=10018
https://www.skolskiportal.edu.me/Zakoni%20strategije%20programi/Program%20njege%20i%20vaspitno-obrazovnog%20rada%20sa%20djecom%20uzrasta%20do%203%20godine.pdf
https://www.skolskiportal.edu.me/Zakoni%20strategije%20programi/Program%20njege%20i%20vaspitno-obrazovnog%20rada%20sa%20djecom%20uzrasta%20do%203%20godine.pdf
https://www.gov.me/en/documents/27b3f08c-cbca-4d40-9da2-275c09f09e90
https://www.gov.me/en/documents/27b3f08c-cbca-4d40-9da2-275c09f09e90
http://mrk.mk/wp-content/uploads/2015/07/Standardi_za_ran_detski_razvoj.pdf
http://mrk.mk/wp-content/uploads/2015/07/programa_ranoucenje.pdf
https://www.udir.no/contentassets/7c4387bb50314f33b828789ed767329e/framework-plan-for-kindergartens--rammeplan-engelsk-pdf.pdf
https://www.udir.no/laring-og-trivsel/rammeplan-for-barnehagen/
https://prosveta.gov.rs/wp-content/uploads/2018/09/OSNOVE-PROGRAMA-.pdf
http://tegm.meb.gov.tr/dosya/okuloncesi/0-36program.pdf
https://tegm.meb.gov.tr/dosya/okuloncesi/ooproram.pdf


 

7 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

Avrupa'da erken çocukluk eğitimi ve bakımı müfredatı - 2022/2023 

 

Bu özet, Avrupa'daki erken çocukluk eğitimi ve bakımı (EÇEB) müfredatının kapsamını açıklar. Tüm AB Üye Devletlerinin 

yanı sıra Arnavutluk, Bosna Hersek, İzlanda, Lihtenştayn, Karadağ, Kuzey Makedonya, Norveç, Sırbistan ve Türkiye için 

eğitim kılavuzlarını içeren üst düzey belgeleri listeler. 

Bu, tüm AB Üye Devletlerinin yanı sıra Arnavutluk, Bosna Hersek, İzlanda, Lihtenştayn, Karadağ, Kuzey Makedonya, Norveç, 

Sırbistan ve Türkiye'yi kapsar. 

Avrupa'daki EÇEB sistemleri hakkında daha fazla bilgi raporun 

tamamında mevcuttur: 

Avrupa'da eğitim ve öğretim sistemlerinin izlenmesi için yapısal 

göstergeler - 2023  

Lütfen her bir Avrupa eğitim sisteminin ulusal açıklamalarına da bakınız. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Avrupa'da eğitim ve öğretim sistemlerinin izlenmesi için yapısal göstergeler - 2023: Erken çocukluk 

eğitimi ve bakımı.  

 

 

Eurydice Ağı'nın görevi, Avrupa'nın farklı eğitim sistemlerinin nasıl organize edildiğini ve nasıl işlediğini anlamak ve 

açıklamaktır. Ağ, ulusal eğitim sistemlerinin açıklamalarını, belirli konulara ayrılmış karşılaştırmalı çalışmaları, göstergeleri 

ve istatistikleri sağlar. Tüm Eurydice yayınlarına Eurydice web sitesinden ücretsiz olarak veya talep üzerine basılı olarak 

ulaşılabilir. Eurydice, çalışmaları aracılığıyla Avrupa düzeyinde ve uluslararası düzeyde anlayış, iş birliği, güven ve 

hareketliliği teşvik etmeyi amaçlar. Ağ, Avrupa ülkelerinde bulunan ulusal birimlerden oluşur ve Avrupa Eğitim ve Kültür 

Yürütme Ajansı (EACEA) tarafından koordine edilir.  

Eurydice hakkında daha fazla bilgi için bakınız: https://eurydice.eacea.ec.europa.eu/  

 

https://eurydice.eacea.ec.europa.eu/news/structural-indicators-monitoring-education-and-training-systems-europe-2023
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